
Szanowni Państwo:
1) Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej;
2) Pełnomocnik Osób Niepełnosprawnych;
3) Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

PETYCJA

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 
przekładam petycję w interesie publicznym, w przedmiocie podjęcia inicjatywy legislacji 

ustawodawczej w celu usprawnienia funkcjonowania osób niepełnosprawnych i z stopniem 
niepełnosprawności, usprawnienia orzeczeń oraz zmniejszeniem biurokracji:

1. Orzeczenia o niepełnosprawności, orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 
orzeczenia rentowe (o niezdolności do pracy, o dodatku pielęgnacyjnym) wydawane są 
na czas nieokreślony (syn.: bezterminowy, wieczysty, doczesny).

Stan faktyczny:
1. Obecnie osoby niektóre mają wydawane orzeczenia na okres stały albo na okres 
tymczasowy w przypadku rokowania poprawy. Orzeczenia w Polsce się różnią, gdzie 
zależy od komisji lub lekarza orzecznika mimo takiej samej choroby i upośledzenia 
funkcjonowania.
2. Obecnie osoby składają wnioski: o ustalenie po raz pierwszy, po raz kolejny 
(kontynuacja) nie wcześniej niż 30 dni przed końcem ważności orzeczenia lub z 
powodu zmiany stanu zdrowia, gdzie w przypadku kontynuacji i tak jest wydane takie 
samo orzeczenie, bo nic się nie zmienia, przez co naraża osoby niepełnosprawne/z 
stopniem niepełnosprawności/rencistów na stres z uwagi na obawę czy lekarz 
prowadzący lub rodzinny wypisze zaświadczenie lekarskie, z uwagi na posiedzenie, z 
uwagi na decyzje i wywiady z pomocy społecznej co niestety może być dręczące, 
denerwujące, niepokojące, męczące z uwagi na biurokrację poprzez składanie 
ponownego lub ponownych wniosków mimo tożsamego stanu zdrowia (tożsamych 
wyników i tożsamego funkcjonowania).
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Dlatego uważam, że jeśli u osoby niepełnosprawnej schorzenie trwa co najmniej 3 
miesiące, a w przypadku istnienia kilka lat to tym bardziej orzeczenie winno zostać 
wydane na stałe z powodu choroby przewlekłej, która nie rokuje poprawy wyleczenia 
jako nieuleczalna i trwała. Każda choroba ma niestety różne przebiegi: progresje, 
remisje, nasilenie i stabilność gdzie stan taki powodują różne czynniki oraz rozwój 
schorzenia. Każda niestety choroba powoduje objawy, niepełnosprawność lub 
trudności w codziennym funkcjonowaniu. Konkludując choroba przewlekła 
charakteryzuje się długim okresem trwania i wolnym rozwojem o różnym stopniu 
nasilenia w tvm z stabilnością, remisją całkowita lub częściowa, progresją, eskalacją
(nasileniem) itd.


